



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

www.mogiguacu.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 1 de 16

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Leis Complementares	4
Portarias	6
Editais	6
Comunicados	6
Licitações e Contratos	7
Atas de registro de preço	7
Conselhos Municipais	16
Conselho Municipal de Política Cultural	16
Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos	16
Atos de Pessoal	16
Portarias	16
Consórcio Cemmil	16
Concursos Públicos/Processos Seletivos	16
Convocação	16

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Mogi Guaçu, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mogi Guaçu poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.mogiguacu.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
CNPJ 45.301.264/0001-13
Rua Henrique Coppi, 200 - Morro do Ouro
Telefone: (19) 3851-7000
Site: www.mogiguacu.sp.gov.br
Diário: <https://diariooficial.mogiguacu.sp.gov.br>

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE
CNPJ 46.255.196/0001-66
Rua Paula Bueno, 240 - Centro
Telefone: (19) 3831-9888
Site: www.samaemogiguacu.com.br

Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos
CNPJ 59.015.438/0001-96
Avenida Padre Jaime, 1.500 - Planalto Verde
Telefone: (19) 3891-9444

Fundação Educacional Guaçuana - FEG
CNPJ 52.742.236/0001-05
Rua Hugo Panciera, 386 - Centro
Telefone: (19) 3861-1915

Empresa Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu - Proguacu
CNPJ 54.672.845/0001-52
Rua João Persinotti, 38 - Chácara Gonçalves
Telefone: (19) 3861-1015



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 e lei 14.063, de 23 de setembro de 2020.

O Município de Mogi Guaçu garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.mogiguacu.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 2 de 16

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 5.623, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

(Projeto de Lei nº 127/2022, do Ver. Amarai de Oliveira Gomes).

Dispõe sobre denominação de "Alameda Maravilha" a Alameda 01 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Passa a denominar-se "**Alameda Maravilha**" a Alameda 01 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação. Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT
SEC. MUN. DE PLAN. DES. URBANO
Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.624, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

(Projeto de Lei nº 128/2022, do Ver. Amarai de Oliveira Gomes).

Dispõe sobre denominação de "Alameda de Alagoas" a Alameda 02 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Passa a denominar-se "**Alameda de Alagoas**" a Alameda 02 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação. Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT
SEC. MUN. DE PLAN. DES. URBANO
Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES **CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO**

LEI Nº 5.625, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

(Projeto de Lei nº 129/2022, do Ver. Amarai de Oliveira Gomes).

Dispõe sobre denominação de "Alameda dos Alagoanos" a Alameda 03 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Passa a denominar-se "**Alameda dos Alagoanos**" a Alameda 03 do Parcelamento Vila Esperança, situada no Distrito de Martinho Prado Júnior.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação. Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT
SEC. MUN. DE PLAN. DES. URBANO
Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.626, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

(Projeto de Lei nº 11/2022, do Ver. Fernando José Sibila Marcondes).

Dispõe sobre vedação de homenagens a pessoas que tenham sido condenadas por atos de improbidade e corrupção.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Fica vedada, no âmbito da administração pública do município de Mogi Guaçu, a concessão de homenagens a pessoas que tenham sido condenadas, com trânsito julgado, por ato de improbidade ou crime de corrupção.

Parágrafo único. A vedação que dispõe esta Lei se estende às pessoas condenadas por atos de lesa-humanidade, tortura, exploração do trabalho escravo ou infantil, violação de direitos humanos ou violência contra a mulher.

Art. 2º O disposto nesta Lei, além de outras, veda a concessão de título de cidadão benemérito ou qualquer outra honraria ou homenagem, bem como veda a denominação de próprios, vias e logradouros públicos.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 3 de 16

publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI

PREFEITO

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.627, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

(Projeto de Lei nº 45/2022, do Ver. Luís Zanco Neto).

Institui a Campanha "Energia Limpa" de incentivo a utilização de energia solar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º É instituída a Campanha "Energia Limpa", a ser promovida pela sociedade civil organizada, com o objetivo de incentivar a utilização de energia solar.

§ 1º - A Campanha informará os benefícios ao meio ambiente da implantação e utilização da energia solar, bem como da redução da conta de energia elétrica.

§ 2º - A Campanha visará especialmente:

I - escolas e faculdades;

II - hospitais, clínicas médicas, laboratórios e outros estabelecimentos de saúde;

III - estabelecimentos comerciais e industriais.

§ 3º - Poderá ser concedido um Selo "Empresa Amiga da Energia Limpa" às empresas que aderirem à Campanha e passarem a utilizar a energia solar.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI

PREFEITO

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.628, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Chamamento Público visando firmar parcerias com pessoas jurídicas de direito privado, para a disponibilização de forma gratuita de acesso à internet sem fio (Wi-Fi) em pontos públicos da cidade.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar Chamamento Público visando firmar parcerias com pessoas jurídicas de direito privado, para a disponibilização de forma gratuita de acesso à internet sem fio (Wi-Fi), em pontos públicos da cidade.

Art. 2º O Chamamento Público de que trata o art. 1º desta Lei será regido pelos critérios estabelecidos em ato próprio, observada as legislações pertinentes, o qual deverá assegurar a ampla participação, além dos demais princípios constitucionais.

§ 1º - A abertura do procedimento previsto no "caput" deste artigo é facultativa para a Administração Municipal.

§ 2º - A Administração Municipal poderá celebrar contratos com as empresas privadas desde que não haja ônus ao Município.

Art. 3º Fica permitida as pessoas jurídicas de direito privado o oferecimento de produtos e serviços aos usuários dentro dos limites estabelecidos no edital de Chamamento Público.

Parágrafo único - A Administração Municipal estipulará as demais formas de exploração de publicidade através de decreto.

Art. 4º A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu poderá utilizar parte do espaço destinado à exploração de publicidade para veiculação institucional, bem como, terá acesso ao banco de dados dos usuários do sistema.

Art. 5º Não se submetem ao procedimento previsto nesta Lei:

I - procedimentos previstos em legislação específica;

II - os procedimentos em que a Administração Municipal ofereça contrapartida financeira.

Art. 6º A Administração Municipal poderá autorizar a instalação de antenas e totens em áreas públicas, para a disponibilização de forma gratuita de acesso à internet sem fio (Wi-Fi ou 5G).

Art. 7º O Edital de Chamamento Público deverá ser amplamente divulgado, devendo ser mantido no site oficial da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu (www.mogiguacu.sp.gov.br) por pelo menos 20 (vinte) dias.

Art. 8º As despesas decorrentes da execução desta Lei correm por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 9º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI

PREFEITO

JOSIMAR ARAÚJO BORGES CERQUEIRA

SEC. MUN. DE TECNOLOGIA

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.629, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 4 de 16

Dispõe sobre alteração de Emendas Impositivas que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º - Ficam alteradas as seguintes ações propostas pelas Emendas Impositivas a seguir discriminadas:

· **As Emendas Impositivas de nº 98, 101 e 102, de 2021, do Vereador Jéferson Luís da Silva, passam a ser agrupadas em uma única Emenda Impositiva com a seguinte ação:**

- Repasse de verba ao Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos" destinada a pintura de seu prédio - R\$ 219.517,50 (Duzentos e dezenove mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 5.630, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre autorização para abertura de novo crédito adicional especial, constante do Processo Administrativo nº 8.497, de 05/07/2021, para efetuar transferência corrente, a título de subvenção econômica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI**:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento do município, no valor de R\$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais) e suplementado em até 70% do valor autorizado se necessário para PROGUAÇU S/A. - Empresa Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu, CNPJ Nº 54.672.845/0001-52, conforme art. 18 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964 e art. 26 da Lei Federal Complementar nº 101, de 04/05/2000.

Art. 2º Os recursos para cobertura de que trata o art. 1º serão indicados no decreto de abertura, nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Leis Complementares

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.502, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre desafetação de área que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI COMPLEMENTAR**:

Art. 1º) Fica desafetada da condição de **Área Reservada para Sistema de Recreio** para "**Bem Dominial**", a Área "A" - Remanescente da Área Reservada para Sistema de Recreio do Loteamento Jardim Presidente, devidamente Registrada na Matrícula nº 75.152 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos deste Município e Comarca, com as seguintes medidas e confrontações:

"Com área de 4.453,68 metros quadrados e de forma irregular, medindo 121,03 metros de frente para a Avenida Emília Marchi Martini, 26,40 metros do lado direito de quem da Avenida Emília Marchi Martini olha para o imóvel, confrontando com área 'B', 76,25 metros do lado esquerdo, confrontando com os lotes 1,2,3,4,5 e 6 da quadra 'H' e 93,30 metros nos fundos, confrontando com a Rua João Assenço."

Parágrafo único. A área de que trata o "caput" deste artigo está devidamente caracterizada em Plantas, Memoriais Descritivos e Matrícula que fazem parte do Processo Administrativo nº 10.325/2022.

Art. 2º) Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, e sua execução onerará as verbas próprias consignadas em Orçamento.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT
SEC. MUN. DE PLAN. DES. URBANO

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.503, DE 16 DE AGOSTO DE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 5 de 16

2022.

Altera quantidade de empregos públicos de categoria funcional que especifica, no Anexo I da Lei nº 2775, de 16/07/1991.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI COMPLEMENTAR**:

Art. 1º Ficam criados cinco (05) empregos públicos da categoria funcional de PROCURADOR MUNICIPAL, constante do "Anexo I - Cargos e Empregos Públicos" da Lei nº 2775, de 16/07/1991, na seguinte conformidade:

Nº DE ORDEM	DENOMINAÇÃO	QUANTIDADE EXISTENTE	QUANTIDADE CRIADA	QUANTIDADE FINAL
231	Procurador Municipal	05	05	10

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, e sua execução onerará as verbas próprias consignadas em Orçamento.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI

PREFEITO

KELLY CRISTINA CAMIOTTI CAVALHEIRO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.504, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Altera dispositivo que especifica, da Lei nº 2.993, de 11/12/1992.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI COMPLEMENTAR**:

Art. 1º. O inc. IV do art. 28 da Lei nº 2.993, de 11/12/1992, que instituiu o Código Tributário de Mogi Guaçu, passa a vigorar com a seguinte redação:

"....."

Art. 28.

.....

IV - 72 (setenta e duas) parcelas mensais e consecutivas, para débitos com valores correspondentes a 80.001 UFIMs ou mais, sendo que, no caso deste inciso, quando o devedor for pessoa física, não haverá débito mínimo, porém, o valor em Reais (R\$), por parcela, deverá corresponder a, no mínimo, 40 (quarenta) UFIMs vigentes à data de cada pagamento. (NR)

....."

Art. 2º. Fica acrescido à Lei nº 2.993, de 11/12/1992, o seguinte art. 28-A:

"....."

Art. 28-A. *Qualquer órgão e entidade da Administração Pública Municipal, Direta e Indireta, de Mogi Guaçu poderá adotar o disposto nos arts. 27 e 28 desta Lei para os recebimentos de seus créditos, sejam tributários ou de outra natureza, estejam ajuizados ou não. (AC)*

....."

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, e sua execução onerará as verbas próprias consignadas em orçamento.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI

PREFEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM

SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.505, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar, por doação, à Fazenda Pública do Estado de São Paulo, área de terreno que especifica, destinada a construção de sede própria da Superintendência da Polícia Técnico-Científica / Equipe de Perícias Médico-Legais de Mogi Guaçu.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte **LEI COMPLEMENTAR**:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar, por doação, à Fazenda Pública do Estado de São Paulo, área de terreno destinada à construção da sede própria da Superintendência da Polícia Técnico-Científica / Equipe de Perícias Médico-Legais de Mogi Guaçu, a seguir descrita e caracterizada:

"Com área de 1.225,00 metros quadrados e de forma retangular, mede 17,50 metros de frente para Avenida Washington Luiz; mede 70,00 metros do lado direito de quem da avenida olha para o imóvel, confrontando com a Área 'B'; mede 70,00 metros do lado esquerdo, confrontando com a Área Verde 04 e mede 17,50 metros nos fundos, confrontando também com a Área 'B'."

Parágrafo único. Planta, memorial descritivo e laudo avaliatório da área descrita neste artigo, ficam fazendo parte integrante do Processo Administrativo nº 12177/2021.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei Complementar, correm por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 6 de 16

publicação.

Mogi Guaçu, 16 de Agosto de 2022. "Ano 145º da Fundação do Município, em 09 de Abril de 1877".

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT
SEC. MUN. DE PLAN. DES. URBANO

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Portarias

PORTARIA Nº 131, DE 2022.

Atribui, em substituição, Função Gratificada, FG-2, de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, ao servidor Raphael Danilo dos Santos, RG. Nº 40.855.209-8 e CPF Nº 349.859.528-85, durante o impedimento do titular.

PORTARIA Nº 132, DE 2022.

Designa Gestor e Responsável Técnico para finalidade que especifica.

PORTARIA Nº 133, DE 2022.

Revoga a Portaria nº 077, de 2022, que dispõe sobre afastamento de servidor que especifica, por medida cautelar administrativa.

PORTARIA Nº 134, DE 2022.

Nomeia servidor que especifica para presidir comissão de sindicância instaurada nos autos do Processo Administrativo nº 10532/2022, e dá outras providências.

Editais

EDITAL NOTIFICATIVO

A Secretaria de Serviços Municipais através da DAMF – Setor de Fiscalização, vem por meio desta **NOTIFICAR** os contribuintes abaixo relacionados que se encontram com seus endereços desatualizados ou em local incerto e não sabido, para que compareçam no prazo de 3 (três) dias a contar da publicação deste, na Sede do Setor de Fiscalização, situada a Av. Paulista, 338 – Jd. Centenário, no horário das 08h00 às 11h00 ou das 13h00 às 16h30.

	Ofício nº	P.A nº	Contribuinte
1	202/2022	11371/2022	JONATAS PEREIRA
2	204/2022	11697/2022	MARCELO SILVA TAVELLA

O não comparecimento na data acima estabelecida será considerado como desinteresse por parte do requerente, e conseqüentemente será realizado o arquivamento dos processos referente aos ofícios citados acima.

Mogi Guaçu, 17 de Agosto de 2022.

Delma C. de Freitas Lima
Diretora - DAMF

Benito Aiello Junior

Secretário de Serviços Municipais

Comunicados

JOVEM ALISTADO

AOS JOVENS CIDADÃOS, DO SEXO MASCULINO, NASCIDOS NO ANO DE 2004 QUE FIZERAM O SEU ALISTAMENTO MILITAR ATÉ O DIA 30 DE JUNHO DE 2022, FIQUEM ATENTOS. CONFIRA NO SITE DO ALISTAMENTO A DATA QUE VOCÊ DEVERÁ PASSAR POR ENTREVISTA PESSOAL E TESTE FÍSICO JUNTO AO TIRO DE GUERRA DE MOGI GUAÇU/SP.

PERÍODO DE 15 A 23 DE AGOSTO DE 2022.

NÃO COMPAREÇA TRAJANDO: REGATA, BERMUDA OU CHINELO.

A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS

JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

Avenida Paulista, 326 - Jardim Centenário
Mogi Guaçu - São Paulo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 7 de 16

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

Extrato de Atas de Registro de Preço 139/2022 a 144/2022. Pregão Presencial nº 45/2022. Processo Licitatório nº 3.729/2022. Registro de preços para o fornecimento parcelado de material escolar/expediente/afins para usufruto pelas secretarias administradas pela Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, pelo período de 06 (seis) meses. Vigência: 06 meses. Dotação: Diversas. Assinatura: 16.08.2022.

DETENTORA: ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP- CNPJ nº 13.331.317/0001-52, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca
16	1.000	PEÇA	CADERNO QUADRICULADO BROCHURINHA 40 FOLHAS Medindo aproximadamente 20,5 x 14 cm. Capa com desenhos diversos.	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	FORONI
32	1.000	PCT	COLA ESCOLAR COLORIDA, PACOTE COM 6 TUBOS DE 23 G. Lavável, atóxica, acondicionada em caixa de papelão, contendo 23 gramas cada tubo, a base de PVAc e pigmentos. Teor de solidez de 23 a 27%. Certificado pelo INMETRO.	R\$ 6,27	R\$ 6.270,00	PIRA
35	3.000	TUBO	COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL, TUBO C/ 90 G Escolar, lavável, extra concentrada, a base de P.V.A.c (acetato de polivinila), aprovado pelo INMETRO, alta qualidade de adesão com alto rendimento, bico aplicador com dosador, teor de solidez entre 23% e 27%, atóxica, com por mínimo de odor.	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	PIRA
44	6.000	UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS. Confeccionado em polietileno com 0,15 mm de espessura, incolor, medindo 240 x 320 mm.	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	DAC
49	240	ROL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M. Confeccionada em Celofane, com medidas mínimas de 12 mm de largura x 48 m de comprimento, contendo informações do fabricante e prazo de validade impressas na parte interna da bobina.	R\$ 0,90	R\$ 216,00	KORE
50	2.000	PEÇA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 48 M. Confeccionada em Celofane, com medidas mínimas de 12 mm de largura x 48 m de comprimento, contendo informações do fabricante e prazo de validade impressas na parte interna da bobina.	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	EMBALANDO
51	3.120	UNID.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. Confeccionada em polipropileno, medindo aproximadamente 48 mm largura x 50 m, contendo informações do fabricante e prazo de validade impressas na parte interna da bobina.	R\$ 3,50	R\$10.920,00	EXTRA
52	4.384	ROL	FITA CREPE ADESIVA 19 MM X 50 M. Certificado pelo INMETRO. Com informações do fabricante e data de validade impressas na parte interna da bobina.	R\$ 3,20	R\$14.028,80	KORE
64	12.000	UNID.	LÁPIS PRETO HB N 2 Redondo, sem borracha apagadora, com estampa do fabricante e informações do produto no corpo, confeccionado com madeira 100% reflorestada, grafite interno de alta resistência e maciez, excelente apagabilidade.	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	ECOLE
97	4.500	M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE CRISTAL bobinado em tubo de papelão, resistente, medida mínima 45 cm largura.	R\$ 1,96	R\$ 8.820,00	POLIFIX
141	2.100	PEÇA	PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO cor preta, modelo Ofício. Medida aproximada de 32 x 24 cm.	R\$ 1,65	R\$ 3.465,00	COLOR
146	1.060	PCT	PILHA ALCALINA, PEQUENA - 1,5V - TIPO AA pacote com 02 unidades, original da marca e do fabricante, com todas as informações descritas na embalagem.	R\$ 3,70	R\$ 3.922,00	ELGIN
161	250	PEÇA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL. Tipo profissional, aprovado pelo INMETRO, embalagem contendo informações do produto e data de validade não inferior a 12 (doze) meses. Tampa removível com clips para fixação na cor da tinta, formato anatômico.	R\$ 1,97	R\$ 492,50	JOCAR
162	250	PEÇA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA. Tipo profissional, aprovado pelo INMETRO, embalagem contendo informações do produto e data de validade não inferior a 12 (doze) meses. Tampa removível com clips para fixação na cor da tinta. Formato anatômico.	R\$ 1,97	R\$ 492,50	JOCAR
163	250	PEÇA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA. Tipo profissional, aprovado pelo INMETRO, embalagem contendo informações do produto e data de validade não inferior a 12 (doze) meses. Tampa removível com clips para fixação na cor da tinta, formato anatômico.	R\$ 1,97	R\$ 492,50	JOCAR

DETENTORA: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP - CNPJ nº 21.278.096/0001-24, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca
10	6.000	UNID.	CADERNO BROCHURÃO 80 FOLHAS Medindo aproximadamente 20 x 27,5 cm, com margem, pautado e capa com desenhos diversos.	R\$ 4,28	R\$ 25.680,00	CREDEAL
14	3.000	UNID.	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS Medindo aproximadamente 20 x 14 cm, com margem e pautado. Capa em papelão duro de 2 mm de espessura com desenhos diversos, tipo agendinha, confeccionado com matéria prima não reciclada.	R\$ 5,82	R\$ 17.460,00	CREDEAL
22	3.000	UNID.	CANETA HIDROCOR LONGA, COM 12 CORES. Primeira linha. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta à base de água. Com tampa antiafíxiante. Aprovado pelo INMETRO.	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	GATTE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 8 de 16

			Medindo aproximadamente 15,5 x 0,9 cm.				
29	1.500	CAIXA	CLIPS NÚMERO 6/0, CAIXA COM 500 G. Niquelado, fabricado com arame galvanizado.	R\$ 9,02	R\$ 13.530,00	CLIPS TOP	
30	60	CAIXA	CLIPS NÚMERO 8/0, CAIXA COM 500 G. Niquelado, fabricado com arame galvanizado.	R\$ 10,60	R\$ 636,00	CLIPS TOP	
38	200	PEÇA	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 8,5 M. Fita corretiva, tipo roller, com correção a seco para escrita instantânea em qualquer tipo de papel após aplicação. Corpo fabricado em plástico transparente para visualização da carga disponível e design ergonômico com engrenagem para ajuste de pressão. Atóxico, sem cheiro e sem solventes. Medidas aproximadas da fita: de 4,2 a 5,0 mm de largura e comprimento mínimo de 8,0 metros.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	JOCAR	
65	1.320	UNID.	LIVRO ATA 100 FOLHAS. Com capa em papelão de 1040 g/m2, revestido em papel Kraft de 110 g/m2, na cor preta, com as folhas internas em papel apermilhado de 56 g/m2 na cor branca, pautadas e numeradas de 01 a 100, formato: 203 x 300 mm.	R\$ 6,32	R\$ 8.342,40	PAGINA BRASIL	
69	1.500	UNID.	PAPEL CAMURÇA AMARELO tonalidade amarelo canário, medindo 40 x 60cm, modelo grosso.	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	PILAR	
70	2.000	UNID.	PAPEL CAMURÇA AZUL tonalidade azul escuro, medindo 40 x 60cm, modelo grosso.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
71	2.000	UNID.	PAPEL CAMURÇA BRANCO tonalidade branca, medindo 40 x 60 cm, modelo grosso.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
72	2.000	UNID.	PAPEL CAMURÇA PRETO tonalidade preta, medindo 40 x 60 cm, modelo grosso.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
73	2.000	FOLHA	PAPEL CAMURÇA ROSA Tonalidade rosa, medindo 40 x 60cm.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
74	2.000	UNID.	PAPEL CAMURÇA VERDE tonalidade verde bandeira, medindo 40 x 60 cm, modelo grosso.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
75	2.000	FOLHA	PAPEL CAMURÇA VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 40 x 60 cm.	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	PILAR	
98	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM AMARELO Tonalidade amarelo ouro, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
99	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM AZUL Tonalidade azul escuro, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
100	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM BRANCO Tonalidade branca, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
101	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM MARRROM Tonalidade marrom, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
102	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM ROSA Tonalidade rosa, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
103	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM VERDE Tonalidade verde bandeira, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
104	1.500	FOLHA	PAPEL CREPOM VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 48 cm x 2,00 metros.	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	NOVAPRINT	
105	1.500	UNID.	PAPEL DE SEDA AMARELO Tonalidade amarelo ouro, medindo 48 x 66cm.	R\$ 0,20	R\$ 300,00	PILAR	
106	1.500	FOLHA	PAPEL DE SEDA AZUL Tonalidade azul escuro, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,20	R\$ 300,00	PILAR	
108	1.500	UNID.	PAPEL DE SEDA VERDE Tonalidade verde bandeira, medindo 48 x 66cm.	R\$ 0,20	R\$ 300,00	PILAR	
109	1.500	UNID.	PAPEL DE SEDA VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 48 x 66cm.	R\$ 0,20	R\$ 300,00	PILAR	
110	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA AMARELO Tonalidade amarelo ouro, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
111	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA AZUL Tonalidade azul escuro, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
112	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA BRANCO Tonalidade branca, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
113	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA LARANJA Tonalidade laranja, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
114	2.000	FOLHA	PAPEL DOBRADURA MARRROM Tonalidade marrom, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
115	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA ROSA Tonalidade rosa, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
116	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA VERDE Tonalidade verde bandeira, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
117	2.000	UNID.	PAPEL DOBRADURA VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PILAR	
136	660	PEÇA	PASTA EM POLIONDA AZUL 30 MM com elástico e com abas. Medidas aproximadas de 245 x 30 x 335 mm.	R\$ 4,61	R\$ 3.042,60	ALAPLAST	
137	660	PEÇA	PASTA EM POLIONDA AZUL 55 MM com elástico e com abas. Medidas aproximadas de 245 x 55 x 335 mm.	R\$ 4,89	R\$ 3.227,40	ALAPLAST	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 9 de 16

138	2.500	UNID.	PASTA LISA AZUL COM ELÁSTICO E COM ABA. Modelo luxo, plastificada.	RS	2,11	RS	5.275,00	DAC
167	2.050	PEÇA	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, TRANSPARENTE. Confeccionada em acrílico, espessura mínima de 2 mm certificado pelo INMETRO, acondicionada em saco plástico individual.	RS	1,44	RS	2.952,00	NOVACRIL
174	800	UNID.	TINTA AQUARELA ESCOLAR COM 12 CORES COM PINCEL PARA PINTURA, ÓTIMA QUALIDADE. Certificado pelo INMETRO. 12 cores diferentes miscíveis entre si. Embalagem individual contendo informações do produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses.	RS	7,57	RS	6.056,00	LEO & LEO

DETENTORA: D. F. ASTOLPHO - CNPJ nº 20.123.999/0001-73, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca		
3	500	PEÇA	APAGADOR DE LOUSA (COMUM) Confeccionado em madeira com a face em feltro de 5 mm espessura, sem porta giz, medindo 15 x 6 x 4 cm, formato anatômico.	RS	1,49	RS	745,00	CAGEMA
4	100	UNID.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Tipo profissional, aprovado pelo INMETRO, acondicionado em caixa de papelão, com todas as informações descritas na embalagem.	RS	3,49	RS	349,00	STARPRINT
5	100	UNID.	APARELHO TELEFÔNICO COMUM COM FIO E TECLADO ALFANUMÉRICO. Com função de rediscagem e transferência de chamadas, regulação de campanha, função de pulso e tom. Certificado pela ANATEL. Com garantia mínima de 12 (doze) meses.	RS	56,66	RS	5.666,00	ELGIN
7	2.700	UNID.	ARQUIVO MORTO (CAIXA ARQUIVADORA) EM PAPELÃO KRAFT NATURAL ONDULADO COM 2 CAPAS (DUPLIX), NA COR PARDA. Desmontável. Modelo Ofício, medindo aproximadamente 360x135x237mm. Peso aproximado de 250 gramas. Com espaço para anotações e identificação em 03 lados. Gramatura mínima de 400 g/m2, revestido com papel Kraft na gramatura aproximada de 140 g/cm2. Sistema de fechamento reforçado com sistema de travas. Tampa com aba de encaixe no próprio papelão dobrado depois de montada.	RS	1,99	RS	5.373,00	S. CARLOS
8	60	ROL	BARBANTE EM ALGODÃO, COR CRU, 4/8 FIOS EM ROLO COM 250g Acondicionado em embalagem plástica contendo informações do produto e fabricante.	RS	7,26	RS	435,60	CADORI
12	2.000	peça	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 48 FOLHAS Medindo aproximadamente 28 x 20 cm. Capa ilustrada semidura, excelente durabilidade.	RS	3,69	RS	7.380,00	AFAPPEL
15	3.000	UNID.	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS simples, medindo aproximadamente 21,5 x 27,5 cm, com margem e pautado. Capa dura com desenhos diversos.	RS	6,92	RS	20.760,00	AFAPPEL
17	100	PEÇA	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO Medidas aproximadas das bandejas: 27 cm de largura x 37 cm de profundidade x 13 cm de altura.	RS	41,00	RS	4.100,00	NOVACRIL
18	200	PEÇA	CALCULADORA DE MESA SOLAR COM 12 DÍGITOS E COM MEMÓRIA. Medidas aproximadas de 15 x 10 cm modelo de mesa.	RS	17,04	RS	3.408,00	CLASSE
23	1.700	UNID.	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA Fluorescente, ponta chanfrada, com 2 possibilidades de largura de traço (largos e finos), tinta à base de água, espessura do traço 5,0mm, ponta em polietileno, corpo, tampa e fundo em polipropileno.	RS	1,09	RS	1.853,00	MASTERPRINT
24	1.200	UNID.	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA Fluorescente, ponta chanfrada, com 2 possibilidades de largura de traço (largos e finos), tinta à base de água, espessura do traço 5,0mm, ponta em polietileno, corpo, tampa e fundo em polipropileno, certificado pelo INMETRO.	RS	1,09	RS	1.308,00	MASTERPRINT
34	1.524	UNID.	COLA LIQUIDA BRANCA 1 KG Escolar, lavável, extra concentrada, a base de P.V.A.c (acetato de polivinila), aprovado pelo INMETRO, alta qualidade de adesão com alto rendimento, bico aplicador com dosador, teor de solidez entre 23% e 27%, atóxica, com poder mínimo de odor.	RS	8,93	RS	13.609,32	PIRA
36	600	CAIXA	COLCHETES LATONADOS NÚMERO 12 PARA PAPÉIS. Base com diâmetro aproximado de 14 mm e hastes com comprimento aproximado de 100 mm. Caixa com 72 unidades.	RS	6,40	RS	3.840,00	FIXPAPER
40	4.000	PEÇA	DIÁRIO BIMESTRAL DE CLASSE PARA EMEF. Capa em cartão/cartolina cinza 180 g/m2 e miolo 75 g/m2. Medida fechada aproximada de 25 x 31 cm. Miolo de 12 páginas com papeleta picotada no final. Tamanho fechado aproximado de 28,5 x 31 cm. Uma folha de abertura de 75 g/m2 com duas dobras. Padrão Oficial com instruções de uso.	RS	2,77	RS	11.080,00	AFAPPEL
45	200	UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO VAI E VEM 260 X 350 MM. Com fecho tipo "zip" e espaço para preenchimento dos dois lados.	RS	6,80	RS	1.360,00	ACP
46	1.500	PEÇA	ESTILETE MULTIUSO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM. Corpo confeccionado em plástico rígido colorido com empunhadura	RS	0,75	RS	1.125,00	ERRTA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 10 de 16

			anti-deslizante e lâmina em aço temperado com regulagem. Aprovado pelo INMETRO.				
53	3.000	CAIXA	GIZ DE CERA COLORIDO COM 12 UNIDADES. Escolar, não tóxico, aprovado pelo INMETRO. Medidas aproximadas de cada unidade: 08 mm de diâmetro x 80 mm de comprimento.	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	PIRA	
54	5.000	CAIXA	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO cilíndrico, não tóxico, medindo 81 mm de comprimento x 10 mm de diâmetro, composto de gipsita desidratada, água e plastificante. Caixa contendo 50 bastões (290 g) com informações impressas do produto e do fabricante.	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	ZIG GIZ	
55	3.500	CAIXA	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, COLORIDO, CILÍNDRICO Não tóxico, medindo 81 mm de comprimento x 10 mm de diâmetro, composto de gipsita desidratada, água e plastificante. Caixa contendo 50 bastões (290 g) com informações impressas do produto e do fabricante.	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00	ZIG GIZ	
56	1.500	CAIXA	GIZÃO DE CERA COLORIDO, COM 12 CORES, ESCOLAR Não tóxico, anatômico, certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas de cada unidade: 10 mm de diâmetro x 90 mm de comprimento.	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00	PIRA	
59	1.200	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. Fabricado com arame de aço, galvanizado e/ou cobreado, com revestimento resistente a oxidação. Acondicionado em caixa lacrada com 5.000 unidades.	R\$ 4,74	R\$ 5.688,00	TOP	
118	1.500	UNID.	PAPEL LAMINADO AMARELO Tonalidade amarelo ouro medindo 45 X 60 cm.	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	REALCE	
119	1.500	UNID.	PAPEL LAMINADO AZUL Tonalidade azul escuro, medindo 45 X 60 cm.	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	REALCE	
121	1.500	UNID.	PAPEL LAMINADO VERDE Tonalidade verde bandeira, medindo 45 X 60 cm.	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	REALCE	
122	1.500	UNID.	PAPEL LAMINADO VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 45 X 60 cm.	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	REALCE	
126	1.500	UNID.	PAPEL MANTEIGA BRANCO Tonalidade branca, medindo 50 x 60 cm.	R\$ 0,43	R\$ 645,00	LUTEPEL	
130	200	PCT	PAPEL SULFITE A4 AZUL Pacote com 100 folhas. Gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm. Com pigmentação especial e homogênea na cor azul. Confeccionado a partir de floresta 100% plantada e renovada com certificação pelo PEFC. Produto livre de Cloro Elementar (ECF). Acondicionado em embalagem com resistência mecânica e com proteção contra umidade contendo 100 unidades. Produto com certificação FSC ou CERFLOR (INMETRO), com selo e código de licença impresso na embalagem.	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	SENNINHA	
132	200	PCT	PAPEL SULFITE A4 ROSA Pacote com 100 folhas. Gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm. Com pigmentação especial e homogênea na cor rosa. Confeccionado a partir de floresta 100% plantada e renovada com certificação pelo PEFC. Produto livre de Cloro Elementar (ECF). Acondicionado em embalagem com resistência mecânica e com proteção contra umidade contendo 100 unidades. Produto com certificação FSC ou CERFLOR (INMETRO), com selo e código de licença impresso na embalagem.	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	SENNINHA	
134	2.000	UNID.	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS composta de capa dura, revestida em vinil preto, modelo ofício, medindo 33 x 25 cm.	R\$ 13,85	R\$ 27.700,00	ACP	
139	3.100	UNID.	PASTA LISA PRETA COM ELÁSTICO E COM ABA. Modelo luxo, plastificada.	R\$ 2,34	R\$ 7.254,00	POLY CART	
140	500	PEÇA	PASTA OFÍCIO AZ GRANDE composta de capa dura plastificada, lombada larga inoxidável, medindo 29 x 35 cm (fechada).	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	FRAMA	
145	400	PEÇA	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FOLHAS. Corpo em ferro fundido com pintura martelada na cor cinza, com 02 furos, depósito de resíduos, capacidade de perfuração mínima de 60 folhas ou 5 mm (papel 75 g), aprovado pelo INMETRO.	R\$ 79,00	R\$ 31.600,00	CAVIA	
147	1.060	PCT	PILHA ALCALINA, PEQUENA - 1,5V - TIPO AAA pacotes com 02 unidades, original da marca e fabricante, com todas as informações descritas na embalagem.	R\$ 3,6	R\$ 3.900,80	ELGIN	
151	300	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA CHATA N.10 com cerdas de pelo de animal, cor branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo. Aprovado pelo INMETRO, série 815.	R\$ 1,85	R\$ 555,00	TIGRE 815	
152	500	PEÇA	PINCEL ESCOLAR PONTA CHATA-N.2 com cerdas de pelo de animal cor branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO, série 815.	R\$ 1,35	R\$ 675,00	TIGRE 815	
153	300	PEÇA	PINCEL ESCOLAR PONTA CHATA-N.6 com cerdas de pelo de animal, cor branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo. Aprovado pelo INMETRO, série 815.	R\$ 1,59	R\$ 477,00	TIGRE 815	
164	200	PEÇA	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 02 CM	R\$ 4,26	R\$ 852,00	TPS	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 11 de 16

166	150	UNID.	RÉGUA DE MADEIRA 1 M COM ESCALA ESTAMPADA EM MILÍMETRO, NUMERADA DE 1 A 100 CENTÍMETROS livre de defeitos, totalmente plana. Suporte para manuseio.	R\$ 6,04	R\$ 906,00	SOUZA
168	150	PEÇA	REVOLVER DE COLA QUENTE (FINA) COM PONTA DE METAL potência mínima 40 watts, fio reforçado com plug elétrico especial, para uso com bastões de silicone de 11 mm. Aprovado pelo INMETRO.	R\$ 14,91	R\$ 2.236,50	ONDA
171	200	PEÇA	TESOURA DE PICOTAR (REFERÊNCIA 665 MUNDIAL) com lâmina em aço inox, cabo anatômico em ABS, certificado pelo INMETRO, embalagem individual, contendo informações do produto.	R\$ 50,34	R\$ 10.068,00	SELLER
179	1.500	CAIXA	TINTA TEMPERA GUACHE 6 CORES-15 ML Atóxica, solúvel em água, caixa contendo 6 frascos de 15 ml cada nas cores amarelo ouro, azul turquesa, vermelho fogo, verde bandeira, preto e branco, contendo informações do produto e prazo validade. (mínimo de 12 meses) na caixa e nos frascos.	R\$ 2,91	R\$ 4.365,00	PIRA

DETENTORA: JOÃO HENRIQUE RAMALHO ME - CNPJ nº 05.138.389/0001-50, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	124	UNID.	ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 03, COR AZUL. Medindo aproximadamente 7 x 11 cm. Com tampa metálica e com tecido de proteção na almofada. Acondicionada em caixa de papelão com todas as informações do produto descritas na embalagem. Prazo de validade mínima de 12 (doze) meses.	R\$ 5,12	R\$ 634,88	MASTERPRINT
2	24	UNID.	ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 03, COR Preta. Medindo aproximadamente 7 x 11 cm. Com tampa metálica e com tecido de proteção na almofada. Acondicionada em caixa de papelão com todas as informações do produto descritas na embalagem. Prazo de validade mínima de 12 (doze) meses.	R\$ 5,12	R\$ 122,88	MASTERPRINT
6	3.000	PEÇA	APONTADOR PLÁSTICO PARA LAPIS, COM COLETOR. Aprovado pelo INMETRO. Coletor em acrílico transparente retangular. Medindo aproximadamente 60 x 24 x 14 mm.	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	GATTE
9	6.000	PEÇA	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, EXTRA MACIA N.40 Com medidas aproximadas de 33 x 23 x 8 mm, para diversos tipos de superfícies e diferentes graduações de grafites. Aprovado pelo INMETRO. Embalagem contendo todas as informações do produto.	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	PREMIER
13	1.500	UNID.	CADERNO DESENHO BROCHURA 40 FOLHAS Medindo aproximadamente 20,5 x 14 cm. Capa com desenhos diversos.	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	JANDAIA
25	1.200	PEÇA	CANETA PARA RETROPROJETOR 2 MM, AZUL. Tampa na cor da tinta e clips para fixação, contendo informações do produto e prazo de validade (mínimo de 12 meses) no corpo e embalagem do produto, ponta em feltro de 2 mm, resistente, certificado pelo INMETRO.	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00	FIX PAPER
26	1.000	UNID.	CANETA PARA RETROPROJETOR 2 MM, COR VERMELHA. Tampa na cor da tinta e clips para fixação, contendo informações do produto e prazo de validade (mínimo de 12 meses) no corpo e embalagem do produto, ponta em feltro de 2 mm, resistente, certificado pelo INMETRO.	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	FIX PAPER
27	1.000	UNID.	CANETA PARA RETROPROJETOR 2 MM, PRETA. Tampa na cor da tinta e clips para fixação, contendo informações do produto e prazo de validade (mínimo de 12 meses) no corpo e embalagem do produto, ponta em feltro de 2 mm, resistente, certificado pelo INMETRO.	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	FIX PAPER
28	2.000	CAIXA	CLIPS NÚMERO 2/0, CAIXA COM 500 G. Niquelado, fabricado com arame galvanizado.	R\$ 10,70	R\$ 21.400,00	FIX PAPER
37	700	CAIXA	COLCHETES LATONADOS NÚMERO 15 PARA PAPÉIS. Base com diâmetro aproximado de 14 mm e hastes com comprimento aproximado de 100 mm. Caixa com 72 unidades.	R\$ 10,10	R\$ 7.070,00	FIX PAPER
41	1.000	CAIXA	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, NÚMERO 18, COM 100 G. Confeccionado em látex. Acondicionado em caixa de papelão com 100 g (aproximadamente 120 unidades), contendo a marca do fabricante e prazo de validade do produto.	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00	PREMIER
47	50	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA LASER 101,6 X 25,4 MM, BRANCA, REF. 6181 ink jet e laser. Em folha formato carta contendo 20 etiquetas em 02 carreiras. Acondicionada em embalagem contendo 100 folhas (2.000 etiquetas).	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00	IMPRIMASTER
48	400	UNID.	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA GALVANIZADA. Fabricado em chapa de aço zincado. Medidas aproximadas de 140 x 15 x 2 mm.	R\$ 1,00	R\$ 400,00	CAVIA
58	30	PEÇA	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS. Fabricado em aço de alta resistência com apoio anatômico. Pintura eletrostática de alta resistência. Compatível para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 (de 6 a 13 mm). Capacidade de 30 a 100 folhas (papel gramatura 75 g/m2). Dimensões aproximadas: 280 mm de comprimento x 65 mm de largura x 150 mm de altura.	R\$ 67,68	R\$ 2.030,40	MASTERPRINT



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 12 de 16

61	1.200	CAIXA	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80 MM COM 50 UNIDADES. Confeccionado em aço galvanizado, com furo retangular de 5 mm. Haste com comprimento de 50 mm e largura mínima de 10 mm. Acondicionado em caixa de papelão reforçada contendo 50 unidades.	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00	JOCAR
142	4.200	PEÇA	PASTA SUSPensa COMPLETA MARMORIZADA PLASTIFICADA, HORLE 300 GRAMAS medindo 36 x 24 cm, com visor transparente, grampo trilho e etiqueta.	R\$ 2,79	R\$ 11.718,00	GOLDEN KRAFT
143	100	PEÇA	PEN DRIVE DE 32 GB. Capacidade de armazenamento de até 32 gigabytes. Velocidade de transferência de dados de 15 MB/s. Conexão USB 2.0. Sistemas Operacionais: Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux. Com garantia mínima de 12 (doze) meses.	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	MULTILASER
154	100	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N. 0 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,16	R\$ 116,00	LEO & LEO
155	100	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N. 12 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,66	R\$ 166,00	LEO & LEO
156	100	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N. 20 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 2,50	R\$ 250,00	LEO & LEO
157	300	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N.02 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,61	R\$ 483,00	LEO & LEO
158	600	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N.06 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,61	R\$ 966,00	LEO & LEO
159	100	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N.08 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,63	R\$ 163,00	LEO & LEO
160	300	UNID.	PINCEL ESCOLAR PONTA REDONDA N.10 com cerdas de pelo de animal branca, ponteira metálica, cabo em madeira longo amarelo, aprovado pelo INMETRO.	R\$ 1,63	R\$ 489,00	LEO & LEO
165	300	PEÇA	PRANCHETA EM EUATEX COM PREGADOR – 34 X 25 CM Pregador em chapa de aço galvanizada.	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	SOUZA
170	100	PEÇA	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE. Compatível com medidas de fita 12 mm x 50 m, 19 mm x 50 m e 45 mm x 50 m, confeccionado em plástico ABS com acabamento liso brilhante na cor preta, lâmina de corte em metal serrilhado.	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	CAVIA

DETENTORA: LC COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ nº 27.106.398/0001-00, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca
60	12	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/12. Fabricado com arame de aço, galvanizado e/ou cobreado, com revestimento resistente a oxidação. Acondicionado em caixa lacrada com 5.000 unidades.	R\$ 22,29	R\$ 267,48	BACCHI
107	1.500	FOLHA	PAPEL DE SEDA BRANCO Tonalidade branca, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,16	R\$ 240,00	NOVAPRINT
120	1.500	UNID.	PAPEL LAMINADO PRATA Tonalidade prata, medindo 45 X 60 cm.	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	RST/REALCE
135	200	PCT	PASTA EM "L" FORMATO A4, COMUM E INCOLOR. Pacote com 10 unidades, medindo aproximadamente 220 x 300 mm.	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00	ACP
144	200	CAIXA	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES. Fabricado com arame e chapa de aço com tratamento antiferrugem. Acondicionado em caixa de papelão com 100 unidades.	R\$ 2,93	R\$ 586,00	JOCAR/ LEONORA
148	1.500	UNID.	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA QUADRADA. Com ponta de feltro chanfrada rígida e resistente, recarregável. Tinta à base de álcool. Tampa removível na cor da tinta, com clips para fixação. Contendo informações do produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no corpo e na embalagem.	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00	JOCAR/ LEONORA
149	700	UNID.	PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA QUADRADA. Com ponta de feltro chanfrada rígida e resistente, recarregável. Tinta à base de álcool. Tampa removível na cor da tinta, com clips para fixação. Contendo informações do produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no corpo e na embalagem.	R\$ 1,97	R\$ 1.379,00	JOCAR/ LEONORA
150	700	UNID.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA QUADRADA. Com ponta de feltro chanfrada rígida e resistente, recarregável. Tinta à base de álcool. Tampa removível na cor da tinta, com clips para fixação. Contendo informações do produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no corpo e na embalagem.	R\$ 1,97	R\$ 1.379,00	JOCAR/ LEONORA
172	3.000	UNID.	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM LÂMINA DE AÇO INOX (1,2MM) E CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO ABS medindo 5,5 e 7 cm (área de corte). Certificado pelo INMETRO, embalagem individual contendo informações do produto.	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	JOCAR/ LEONORA
173	1.000	PEÇA	TESOURA MULTIUSO-7.1/2" cabo plástico com lâmina em aço inoxidável, referência 162, cabo anatômico em plástico ABS. Certificado pelo INMETRO, embalagem	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	JOCAR/ LEONORA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 13 de 16

			individual contendo informações do produto.				
175	500	UNID.	TINTA AZUL PARA CARIMBO - 40 A 42 ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA: tinta à base de água, corantes, solventes e aditivos. Frasco contendo aproximadamente de 40 a 42 ml. Frasco contendo informações sobre o produto e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses.	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00	STARPRINT	
177	24	UNID.	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA Atóxica e sem óleo. Embalagem com 40 ml.	R\$ 2,54	R\$ 60,96	STARPRINT	
178	24	UNID.	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA Atóxica e sem óleo. Embalagem com 40 ml.	R\$ 2,54	R\$ 60,96	STARPRINT	

DETENTORA: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELLI ME - CNPJ nº 31.383.238/0001-77, para os itens abaixo:

Item	Qtd.	Unid.	Material	Valor Unitário	Valor Total	Marca	
11	2.000	PEÇA	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS Medindo aproximadamente 20,5 x 14 cm, com margem, pautado e capa com desenhos diversos.	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	JANDAIA	
19	4.200	UNID.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL. Características básicas: Tinta à base de solventes, corantes, resinas e aditivos na cor azul (atóxica). Carga composta por tubo em polipropileno com comprimento de 133 mm, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm (medido da ponta de escrita até o término da coluna de tinta); suporte de bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta média de 1,0 mm em latão e esfera de tungstênio resistente com largura da linha de 0,4 mm, aproximadamente. Com capacidade de escrita 2.000 e 3.000 metros. Corpo sextavado (hexagonal) em poliestireno transparente para visualização da tinta, com diâmetro máximo de 8,7 mm e mínimo de 8,1 mm. Tampa com clip, para fixação no bolso, e plug (tampinha), ambos em polietileno de baixa densidade ou poliestireno na mesma cor da tinta. Corpo com orifício e tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO. Certificação INMETRO e Laudo de Toxicidade com identificação do teor de metais pesados nos componentes (NBR 11.786/2013 - Segurança de brinquedos). Não contém PVC.	R\$ 0,55	R\$ 2.310,00	BIC	
20	2.000	UNID.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. Características básicas: tinta à base de solventes, corantes, resinas e aditivos na cor preta (atóxica). Carga composta por tubo em polipropileno com comprimento de 133 mm, com preenchimento de no mínimo 110 mm (medido da ponta de escrita até o término da coluna de tinta); suporte de bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta média de 1,0 mm em latão e esfera de tungstênio resistente com largura da linha de 0,4 mm, aproximadamente. Com capacidade de escrita entre 2.000 e 3.000 metros. Corpo sextavado (hexagonal) em poliestireno transparente para visualização da tinta, com diâmetro máximo de 8,7 mm e mínimo de 8,1 mm. Tampa com clip para fixação no bolso e plug (tampinha), ambos em polietileno de baixa densidade ou poliestireno, na mesma cor da tinta. Corpo com orifício e tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO. Certificação INMETRO e Laudo de Toxicidade com identificação do teor de metais pesados nos componentes (NBR 11.786/2016 - Segurança de Brinquedos). Não contém PVC.	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	BIC	
21	2.000	UNID.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA. Características básicas: tinta à base de solventes, corantes, resinas e aditivos na cor vermelha (atóxica). Carga composta por tubo em polipropileno com comprimento de 133 mm, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm (medido da ponta de escrita até o término da coluna de tinta); suporte de bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta média de 1,0 mm em latão e esfera de tungstênio resistente com largura de linha de 0,4 mm, aproximadamente. Com capacidade de escrita entre 2.000 e 3.000 metros. Corpo sextavado (hexagonal) em poliestireno transparente para visualizado da tinta, com diâmetro máximo de 8,7 mm e mínimo de 8,1 mm. Tampa com clip para fixação no bolso e plug (tampinha) em polietileno de baixa densidade ou poliestireno, na mesma cor da tinta. Corpo com orifício e tampa ventilada, em conformidade com o padro ISO. Certificação INMETRO e Laudo de Toxicidade com identificação do teor de metais pesados nos componentes (NBR 11.786/2003 - Segurança de Brinquedos). Não contém PVC.	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	BIC	
33	500	CAIXA	COLA GLITTER, CAIXA 6 CORES - 25 GRAMAS Nas cores ouro, prata, cristal, azul, verde e vermelho, frascos contendo 25 gramas cada, com bico aplicador dosador, caixa em papelão contendo todas as informações do produto e prazo de validade (mínimo de 12 meses).	R\$ 7,54	R\$ 3.770,00	MARIPEL	
39	1.488	UNID.	CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR A BASE DE ÁGUA DE 18 ML com aplicador tipo pincel, atóxico, inodoro, secagem rápida, ideal para corrigir erros de escrita, cópias e digitação. Frasco com no mínimo 18 ml, identificação do produto e prazo de validade descritos na embalagem, produto extra concentrado.	R\$ 1,45	R\$ 2.157,60	RADEX	
42	1.000	PEÇA	ENVELOPE CARTA 23 X 12 CM, COR BRANCA.	R\$ 0,08	R\$ 80,00	SCRITY	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 14 de 16

			Confeccionado em papel offset branco com no mínimo 65 g/m2.			
43	7.000	PEÇA	ENVELOPE OFICIO, PARDO, SEM TIMBRE 240 X 340 MM. Confeccionado em papel Kraft natural 90 g/m2.	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	SCRITY
63	3.500	CAIXA	LÁPIS DE COR LONGO, CAIXA COM 12 CORES. Modelo redondo, atóxico, aprovado pelo INMETRO, composto de pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Medindo aproximadamente 175 mm de comprimento por 7,3 mm de diâmetro. Confeccionado com madeira 100% reflorestada. Acondicionado em caixa de papelão, com informações do fabricante e prazo de validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00	PIRILAMPO
66	200	PEÇA	LIVRO ATA 50 FOLHAS. Com capa em papelão de 1040 g/m2, revestido em papel Kraft de 110 g/m2, na cor preta, com as folhas internas em papel apergaminhado de 56 g/m2 na cor branca, pautadas e numeradas de 01 a 50, formato 203 x 300 mm.	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	TILIBRA
67	300	CAIXA	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS JUMBO Caixa com 12 cores. Ponta média redonda 2 mm, aprovado pelo INMETRO. Medindo aproximadamente 13 mm x 12,2 cm, atóxico, tampa antiatrasfiantes, cores brilhantes, composta de ponta em poliéster, resinas plásticas e tinta à base de água referência: Pilot	R\$ 12,19	R\$ 3.657,00	BRW
68	3.000	CAIXA	MASSA PARA MODELAR COLORIDA – COM 12 UNIDADES Peso líquido total de 180 gramas, atóxica, sem poder de ressecamento, sem poder de sujar as mãos, não oleosa, flexibilidade prolongada, fabricação certificado pelo INMETRO, a base de cera.	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	ACRILEX
76	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET AMARELO Tonalidade amarelo ouro medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
77	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET AZUL Tonalidade azul escuro, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
78	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET BRANCO Tonalidade branca medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
79	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET LARANJA Tonalidade laranja medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
80	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET ROSA Tonalidade rosa, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
81	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET VERDE Tonalidade verde bandeira, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
82	3.000	UNID.	PAPEL CARMIM/COLOR SET VERMELHO Tonalidade vermelho fogo, medindo 48 x 66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
83	3.000	FOLHA	PAPEL CARMIM/COLOR-SET PRETO Tonalidade preta, medindo 48x66 cm.	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	VMP
84	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO AMARELO tonalidade fosca amarelo ouro, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
85	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO AZUL tonalidade fosca azul escuro, medindo 48 x 66 cm. modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
86	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO BRANCO tonalidade fosca branca, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
87	2.000	FOLHA	PAPEL CARTÃO MARROM tonalidade fosca marrom, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
88	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO PRETO tonalidade fosca preta, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
89	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO ROSA tonalidade fosca rosa, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
90	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO VERDE tonalidade fosca verde bandeira, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
91	2.000	UNID.	PAPEL CARTÃO VERMELHO tonalidade fosca vermelho fogo, medindo 48 x 66 cm. Modelo grosso.	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	VMP
92	2.000	UNID.	PAPEL CARTOLINA AMARELO Tonalidade amarelo claro, medindo 50 x 66 cm.	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	ALOFORM
93	2.000	UNID.	PAPEL CARTOLINA AZUL Tonalidade azul claro, medindo 50 x 66 cm.	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	ALOFORM
94	2.000	UNID.	PAPEL CARTOLINA BRANCO Tonalidade branco claro, medindo 50 x 66 cm.	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	ALOFORM
95	2.000	UNID.	PAPEL CARTOLINA ROSA Tonalidade rosa claro, medindo 50 x 66 cm.	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	ALOFORM
96	2.000	UNID.	PAPEL CARTOLINA VERDE Tonalidade verde claro, medindo 50 x 66cm.	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	ALOFORM
123	800	UNID.	PAPEL MANILHA cor parda, medindo 66 x 96 cm.	R\$ 0,50	R\$ 400,00	SR LIBANO
129	200	PCT	PAPEL SULFITE A4 AMARELO pacote com 100 folhas. Gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm. Com pigmentação especial e homogênea na cor amarela. Confeccionado a partir de floresta 100% plantada e renovada com certificação pelo PEFC. Produto livre de Cloro Elementar (ECF). Acondicionado em embalagem com resistência mecânica e com	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	CHAMEQUINHO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 15 de 16

			proteção contra umidade contendo 100 unidades. Produto com certificação FSC ou CERFLOR (INMETRO), com selo e código de licença impresso na embalagem.			
131	200	PCT	PAPEL SULFITE A4 VERDE Pacote com 100 folhas. Gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm. Com pigmentação especial e homogênea na cor verde. Confeccionado a partir de floresta 100% plantada e renovada com certificação pelo PEFC. Produto livre de Cloro Elementar (ECF). Acondicionado em embalagem com resistência mecânica e com proteção contra umidade contendo 100 unidades. Produto com certificação FSC ou CERFLOR (INMETRO), com selo e código de licença impresso na embalagem.	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	CHAMEQUINHO
133	200	RESMA	PAPEL SULFITE FORMATO A-3 BRANCO 500 FOLHAS. Medindo 297 x 420 mm, alcalino, 75 g/m2. Confeccionado a partir de floresta 100% plantada e renovada com certificação pelo PEFC. Produto livre de Cloro Elementar (ECF). Acondicionado em embalagem com resistência mecânica e com proteção contra umidade contendo 500 unidades. Produto com certificação FSC ou CERFLOR (INMETRO), com selo e código de licença impresso na embalagem.	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00	CHAMEX
169	150	PEÇA	REVOLVER DE COLA QUENTE GRANDE. Com ponta de metal. Fio reforçado com plug elétrico. Especial para uso com bastão de silicone grosso. Fabricado de acordo com os padrões do INMETRO.	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	GATTE

Mogi Guaçu, 16.08.2022. Rodrigo Falsetti - Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Ano I | Edição nº 148

Página 16 de 16

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Política Cultural

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 19 de setembro de 2022 Horário: 19h

Local: Centro Cultural "José Fantinato"

O Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Mogi Guaçu convoca todos seus membros e toda a população para a reunião ordinária do CMPC no dia 19 de setembro de 2022, a partir das 19h, no Centro Cultural "José Fantinato" - Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo.

Pautas:

1_Finalização do edital de arte urbana; 2_Finalização do regimento interno; 3_Lei Paulo Gustavo;

4_Retirada de membros inativos e substituição por pessoas interessadas nos trabalhos do Conselho.

De acordo com o regimento interno do CMPC, cada titular deve garantir sua presença ou a de seu suplente nas reuniões ordinárias, justificando a ausência por escrito ao Presidente.

Bruno Mendonça

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural- 2022/2023

Rodrigo Peguin

Vice-Presidente do CMPC - 2022/2023

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS

Atos de Pessoal

Portarias

PORTARIA Nº 074/2022 DE 16 DE AGOSTO DE 2022

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDORA LARISSA MARA ROSA RIBEIRO, RG Nº 62.314.459-1 E CPF Nº 056.346.706-16 PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONSÓRCIO CEMMIL

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 - Jd. Centenário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: **PALÁCIO**

DO CAFÉ - Praça Rio Branco, S/N - Centro - Espírito Santo do Pinhal /SP - CEP: 13990-000 nos dias **18, 19 e 22 de agosto**, no horário das **9:00 às 11:00 e/ou 13:00 as 16:00** para entrega de **TODOS** os documentos necessários para admissão, **ORIGINAL E CÓPIA** DE: (**1º**- Carteira de Trabalho Digital, **2º**-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), **3º**-RG, **4º**-PIS, **5º**-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar **CONSTANDO DISPENSA**, **6º**-CNH, **7º**-Comp. de Endereço em nome do convocado ou **conjugue** (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), **8º**-Certidão de Nascimento ou Casamento (do convocado e dos filhos até 14 anos), **9º**- Caderneta de vacinação (do convocado e dos filhos até 14 anos), **10º**-Título de Eleitor (com certificado de estar quite com a justiça eleitoral), **11º** -01 foto 3x4, **12º**-Certificado de Conclusão do Ensino Médio para Auxiliar Administrativo; **13º**-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 6 à 14 anos). Na forma do que prevê o Edital nº. 02/2022, **o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.**

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1. PARA O CARGO DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME RG

4º	22400343	Jaqueline Prudencio Carletti	41.423.535-6
5º	22400576	Alessandra Cristina Daniel Vergueiro	14.960.052

Mogi Guaçu, 17 de Agosto de 2022.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE